
Objekti:

###

Nr. Analizë Përshkrimi i Punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

A

A-1 Punime prishje

1 Prerje bime te vogla ø-10cm m² 14,589.00     -   

2 Prishje struktura prej betoni m
3 259.00         -   

3 Prishje struktura prej guri m
3 80.00           -   

4 Transport me auto deri 5.0 km m
3 339.00         -   

Shuma A-1 -   

A-2 Punime gërmimi e mbushje

1
Germim shkembi i coptuar me ekskavator 0.5 m³, 

shkemb, ne themele gjeresi >2 m, me shkarkim ne mjet
m

3 68,082.00     -   

2
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale 

gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet
m

3 36,472.50     -   

3

Germim shkembi i coptuar me ekskavator 0.5 m³, 

shkemb, prani uji ~1m, themele gjeresi ~2 m, me 

shkarkim ne mjet (per zgjatjen e tombinove)

m
3 1,081.00       -   

4 Mbushje me shkemb te germuar me pare m
3 14,589.00     -   

5 Rrafshim skarpate ne germim, ekskavator 0.5 m3 m² 34,041.00     -   

6 Transport me auto deri 5.0 km m
3 91,046.50     -   

Shuma A-2 -   

Shuma A (A-1 + A-2) -   

B

B-1
Punime në bazamentin e rrugës

1 Skarifikim shtrese asfalti me makineri m² 32,420.00     -   

2 Ndertim kasonete ne toke shkemb i bute m² 48,630.00     -   

3 Cilindrim kasonete me rul m² 48,630.00     -   

PUNIME MBUSHJE, GERMIMI E PRISHJE

PUNIME SHTRESASH

PREVENTIVI  I  PUNIMEVE

Sistemim Asfaltim Rruga Qafë Bualli - Martanesh

Gjatësia [ml]



4 Shtrese stabilizant t=10cm m² 12,157.50     -   

5 Shtrese stabilizant t=20cm m² 117,522.50   -   

6
Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur e 

ngjeshur  makineri (x2 shtresa)
m² 285,296.00   -   

Shuma B-1 -   

B-2 Shtresat asfaltike

1
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 

makineri
m² 105,365.00   -   

2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m² 105,365.00   -   

Shuma B-2 -   

Shuma B (B-1 + B-2) -   

C

C-1
Punime kuneta dhe muri pritës

1 Shtrese zhavor lumi t=10cm (poshte mureve prites) m² 5,673.50       -   

2 Struktura monolite betoni C 12/15 m
3 811.00         -   

3 Struktura monolite betoni me çakell C 25/30 (kuneta) m
3 3,510.00       -   

4
Struktura monolite betoni me çakell C 25/30 (muri 

prites)
m

3 4,539.00       -   

5
F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm (zgare Ø8 

per murin prites)
ton 202.00         -   

Shuma C-1 -   

C-2 Punime per zgjatjen e tombinove

1 Shtrese zhavor lumi t=10cm (poshte tombinove) m² 999.00         -   

2
Struktura monolite betoni C 12/15 (kemishim i 

tombinove)
m

3 57.00           -   

3
F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm (per 

kemishim)
ton 1.20             -   

4 Ndertim puseta betoni H=2.5-3m d=1m + kapak gize copë 54.00           -   

5 Tombino me tuba betoni   Ø 1000, mbi shtrese betoni ml 65.00           -   

6 Tombino me tuba betoni   Ø 1500, mbi shtrese betoni ml 43.00           -   

Shuma C-2 -   

Shuma C (C-1 + C-2) -   

`

D-1
Sinjalistika rrugore

PUNIME VEPRA ARTI

PUNIME SNJALISTIKE, SIGURIE DHE GJERBERIMI



1
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm. 

Bikomponente (sprajt)
ml 32,420.00     -   

2
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm, 

Termoplastike ( sprajt)
ml 14,589.00     -   

3 Pervijues per rruge malore copë 648.00         -   

4
Pervijues normal anesor (montimi ne bankine ose ne 

mure)
copë 1,621.00       -   

5 Pervijues modulare te kthesave (qyfte) copë 360.00         -   

6 Sinjalet e drejtimit interurban HxL e vogël 30x130 copë 30.00           -   

7 Tabela tetekendore  e vogel me A-B, 60-20 copë 150.00         -   

8 Tabele rrethi "detyrim" e vogel me D = 40 copë 60.00           -   

9
Sinjale te konfirmimit me shigjeta simbol e madhe 

50x50 (guri kilometrik)
copë 32.00           -   

Shuma D-1 -   

D-2
Siguria rrugore

1
Guardrail-  N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W2 + 

aksesor 
ml 9,726.00       -   

2
Guardrail H2 anesore per ure me 2 valez. ne 1 ane  

,W4 + aksesoret
ml 180.00         -   

3 Fundore guardrail me 2 valez. copë 12.00           -   

4 Mbrojtja e skarpatave me rrjete teli, nga renja e gureve m² 6,484.00       -   

Shuma D-2 -   

D-3
Gjelberimi

1 Mbjellje bari ne skarpat m² 19,452.00     -   

2 F.V. shkurre dekorative copë 5,403.00       -   

Shuma D-3 -   

Shuma D (D-1 + D-2+D-3) -   

-   

-   

-   

-   

-   VLERA TOTALE 

SHUMA A + B + C + D

FOND REZERVE 3%

SHUMA

T.V.SH.  20%


